7. Contra pustulas faciei rubeas.

8. Tumores tollit confestim, si cum Oleo olivarum & Chamælli, aqua Rosarum admixta applicatur.

9. In inflammationibus & rubedinocolorum optimum, in aqua Euphrasiæ & Rosarum.

10. Cum Oleo Terebinthino mixtum curat omnia ulcera & membra contracta, inunctione continuata.

11. Contra Cancrum, Fistulas.

12. Usus præstantissimus in ulceribus mammillarum.

13. Omnes tumores, inflammations & dolores membrorum illius usu externo tolluntur.

14. In Colicâ aliquot guttae intracorpus dantur in vino albo.

15. In magnis inflammationibus interris tria grana in aqua Rosarum & Plantaginis offeruntur. Potest etiam

etiam affundi spiritus vini, ut exhalat subtile, & hic essentificatus Spiritus loco Salis potest offerri. Saturnus est natura frigidus, ideo omnibus inflammationibus contrariatur.

16. In Quartanā, & Lienis affectiōnibus: Item punctura circa umbilicū.

17. Potest misceri Emplastris, Linimentis, vel per se resolvi in Oleo, vel in aqua appropriata applicari.

18. Suā frigiditate hoc Sal Saturni intra corpus sumtum, libidinem Veneream reprimit. Qui in cœlī batu vivere constituerunt, & illo uti volent, constiūs facient, si regionem saltem extēram admixto aliquo Oleo inungant. Ex hoc Saccharo destillatione artificiosā spiritus elicetur inflammabilis, quo multi suo tamen proprio Sale fortificato, conati sunt Auri calcem diligenter beneficio Aquaz Regis preparatam facere potabilem. Fides sit penes cuiusque Experientiam.

### Aliud Saturni Saccharum.

Crystallino Salis huius affunde spiritum vini tartaratum ad 2. digitorum eminentiam, circula 15. diebus, quoad tota acetē acrimonia auferatur; sic habebis dulcissimum huius Saccharum, temperatum, & nature nostrae amicissimum, infinitis affectibus inserviens.

Hoc facile in loco humido in Oleum abit, ad quævis maligna ulceram curanda præstantissimum. Fit & ex ipso pretiosus Balsamus ad oplthalmias & oculorum inflammationes: Sit autem prius probè dulcoratum.

### VEL.

E pulvere Lithargyrii aceto forti non destillato, sed per latinias expragato, Essentiam extrahē: extractiones digere, filtri, coagula ad oleitatem; Quod si dulcedinem absq; acetositate requiras, humiditatem ad calcem usq; abstine. Hanc rursus spiritu pini at coolisato extrahē, extractiones coagula & deliquio in Oleum solve: Exhibentur grana sex in peste cum vino albo, curatur eger intra 24. horas. In hydrope cum vino albo 3. grana quatuor diebus. In Colicā & Leprā. grana. Intrā sumtum Veneris stimulos coēceret; In oris putredinibus malignis, erodentibus, & Cancrofis ulceribus mira præstat; purgat enim & mundificat; & vulneribus singulare est remedium, ut & ad ambusta, inflammations, ignem sacrum, si cum Aqua plantag. vel sperniole mistum cum linteis applicetur: tumores confessim tollit, cum Oleo Olivar. adbitum, Ol. Terebinth. mixtum, omnia ulcera, & membra contracta inunctione curat: In quartana & Lienis affectibus adhibetur.

### LIQUOR

uuu 3

## LIQUOR SATUR- NI.

Saturni calcem cum aceto destillaro-  
factam & exiccatam, spiritu vini tar-  
tarisato macera, digere, solve, solu-  
tiones transfunde, novum spiritum  
affunde, quoad tota calx in liquorem  
fatiscat, solutiones in Saccharum co-  
agula, & hoc per deliquium in Oleam.

## SPIRITUS SATURNI ARDENS.

Calci Saturni vel minio affunde  
acetum destillatum, ut emineat, dige-  
re in loco calido 24. horis sapius agi-  
tando, ne infando concrescat materia:  
menstruum decanta, aliud affunde, di-  
gere ut prius, idq. roties, donec omnis  
salsoeo extracta fuerit: repetitiones  
sapius filtra & clarifica, & ad dimi-  
diuum evapora, mox in loco frigido  
Crystallos exspecta. Hos novo aceto  
solve, filtra, coagula, idq. roties,  
quoad sufficienter armoniaco acetii Sa-  
le, ceu proprio fermento impregnatur.  
Digere per mensem lenibalnei calore,  
ut olei instar resolvantur: mox è re-  
torta per arenam destilla, annexo ca-  
paci recipiente, optimè clauso, ne spiri-  
tu evaporent, servatu igne gradibus:  
tandem stillabit spiritus fragrantissi-  
mus. Abiectis fecibus, Oleum flavum,  
supernatans spiritui separa, in fundo  
erit Oleum rubentissimum. Phlegma  
à spiritu ardente per Balneum separa,  
& rectifica; habebis fragrantissimum

spiritum, ceu Balsamum pretiosum,  
tum intra, tum extra corpora ad varios  
morbos sanandos.

## CRYSTALLI VEL SAL SATURNI.

E plumbi calce vel ceruſā, vel mi-  
nio, vel Lithargyrio vel plumbagine,  
ocbra plumbea, aut plumbi cineribus  
per acetum destillatum affusum, dige-  
rendo in calidis cineribus, sapè moven-  
do, ne in fundo materia concrescat, ex-  
trahitur Sal hni, reiteratis novis a-  
ceti affusionibus, digestionibus, filtra-  
tionibus, quoad tota ferè materia re-  
soluta, tandem per debitas destillatio-  
nes & coagulationes in Crystallos &  
Salem abeat. Quares Quereet. tam  
facili erat, ut ex quavis vel minii, vel  
cerusse, aut Lithargyri libra, 10. vel  
12. uncias Salis extraheret.

## Sal Saturni Crystallinum aliud.

R. Minii opt. q. v. superfunde Ace-  
tum destillatum, digeratur aliquot per  
dies semper agitando, donec se non  
amplius tingat, filtra solutionem, &  
abstrahit in cucurbita post in ea sine,  
ut in Crystallos abeat, tum adhuc se  
mcl solve cum aceto destillato, & fac,  
ut anteā.

## Oleum Saturni rubrum bonum.

R. Ciner plumbis et hni q. v. Af-  
fundere destillati acetii q. s. pone ad lo-  
cum

cum calidum benè lutzatum in cucurbitam, digerantur per octiduum singulis diebus benè commovendo, & acetum dulcombitur instar Sacchari, tūm effundit acetum, aliudq; affunde, donec omnis dulcedo sit extracta: tunc adde in cucurbitam, superimposito alembico, & destilla primò lento igne, post foriori, ut vitrum ignescat; & ascendet Oleum instar Rubini rubrum, fortioris & jucundioris odoris, ad multos corporis affectus certè utile. Eodem modo pareatur & Oleum Jovis. Acetum verò quod est fortius, eò melius est.